Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 15-01-2020
Insolventienummer F.13/19/306
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000114954:F001
Datum uitspraak 17-09-2019
R-C mr. IM Bilderbeek
Curator mr L.E. van Leeuwen

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bedden.nl B.V. 15-10-2019
1

Gegevens onderneming

Gefailleerde is geregistreerd bij de Kamer van Koophandel onder nummer 15-10-2019
56356390, statutair gevestigd te Amsterdam en was feitelijk gevestigd aan het 1
adres Kabelweg 43 te (1014 BA) Amsterdam.

Uit het handelsregister blijkt dat gefailleerde handelde onder de volgende
namen: Bedden.nl, Bedgarant.nl, Boxsprings.nl, Dekbedden.nl, Traagschuim.nl,
Hoofdkussens.nl, Kussen.nl, Topdekmatras.nl, Luchtbed.nl, Meubelgarant en
Sleepdeal.com.

Activiteiten onderneming

Gefailleerde exploiteerde een webshop voor bedden. De webshop fungeerde 15-10-2019
blijkens het handelsregister als "internet marketing platform waarbij bedrijven 1
worden verbonden aan consumenten".


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d7f7eeb7-51d9-e911-80e1-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1c020a80-8fbb-e511-80c8-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2016 € 1.064.412,00 € -33.166,00 € 100.871,00
2017 € 996.298,00 € -130.294,00 € 190.930,00
2018

Toelichting financiéle gegevens

Tot op heden is de curator er niet in geslaagd om met de huidige bestuurder 15-10-2019
van gefailleerde in contact te komen. Er is geen digitale of fysieke administratie 1
beschikbaar. De curator heeft de financi€le gegevens afgeleid uit de

jaarrekening 2017. De curator beschikt (vooralsnog) niet over jaarcijfers en/of

tussentijdse cijfers over boekjaar 2018 en 2019.

Gemiddeld aantal personeelsleden

3 15-10-2019

1

Toelichting

Dit verslag dient ter verschaffing van informatie aan belanghebbenden op
grond van artikel 73a Fw. Hoewel de informatie in dit verslag zo zorgvuldig
mogelijk is samengesteld, staat de curator niet in voor de juistheid en de
volledigheid daarvan.

Het verslag vormt een weergave van voorlopige bevindingen van de curator,
die deels op van derden verkregen informatie is gebaseerd. Het is mogelijk dat
bepaalde informatie nog niet beschikbaar is, nog niet geopenbaard kan
worden, of (achteraf) dient te worden bijgesteld. Aan dit verslag kunnen
derhalve geen rechten worden ontleend.

Boedelsaldo

€574,60 15-10-2019
1

€ 824,60 15-01-2020
2

Verslagperiode

van 15-10-2019

17-9-2019 1

t/m

13-10-2019

van 15-01-2020

14-10-2019 2

t/m

14-1-2020



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 27 uur 30 min
2 23 uur 18 min
totaal 50 uur 48 min

Toelichting bestede uren

1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde vennootschap is 29 oktober 2012 opgericht door VentureBuilders 15-10-2019
B.V. ("VentureBuilders”). De heer P. Montagne was via VentureBuilders vanaf 1

de oprichtingsdatum tot 9 februari 2019 bestuurder en enig aandeelhouder

van gefailleerde.

Op 22 januari 2019 heeft VentureBuilders haar aandelen in het kapitaal van
gefailleerde verkocht aan Stichting Administratiekantoor YTL Aarding Supply
(“Koper”), enig aandeelhouder van Masterbedding B.V. De heer S. Lamberti
was op dat moment statutair bestuurder van zowel de Koper als
Masterbedding B.V.

Uiteindelijk heeft VentureBuilders de aandelen in het kapitaal van gefailleerde

op 8 februari 2019 overgedragen aan Stichting Bedden.nl ("Stichting”) in plaats
van aan de Koper. De heer Lamberti was ten tijde van de aandelenoverdracht
bestuurder van de Stichting.

Een week later - op 15 februari 2019 - heeft de heer Lamberti zichzelf als
bestuurder van de Stichting laten uitschrijven, waarna hij is opgevolgd door de
heer J. de Jong. De heer De Jong is vanaf 15 februari 2019 middels zijn
beheersvennootschap Dusseldorf Rolling Beheer B.V. enig aandeelhouder en
bestuurder van gefailleerde.

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator kan nagaan, is gefailleerde niet betrokken bij lopende 15-10-2019
procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover er nog verzekeringen lopen, zal de curator overgaan tot 15-10-2019
beéindiging van deze verzekeringen. De verzekeringsmaatschappijen zullen 1
worden verzocht eventuele premierestituties aan de boedel te voldoen.

Verslag 2 15-01-2020
Afgerond. 2



1.4 Huur

Er heeft zich vooralsnog geen verhuurder bij de curator gemeld. Voor zover de
curator kan nagaan, is er geen sprake van een lopende huurovereenkomst.

Verslag 2
Afgerond.

1.5 Oorzaak faillissement

Tot op heden heeft de curator geen contact gehad met de huidige bestuurder.
Uit van de voormalige bestuurder en derden (schriftelijk en mondeling)
verkregen informatie, wordt het volgende afgeleid:

Uit een ter beschikking gestelde overnamebalans d.d. 14 januari 2019 blijkt
dat gefailleerde op dat moment een schuld had van circa € 70.000 aan haar
handelscrediteuren en een schuld van € 26.000 aan preferente crediteuren,
waaronder haar werknemers en de Belastingdienst. Begin 2019 had
gefailleerde een bedrag van € 35.000 aan liquide middelen beschikbaar.

Vooralsnog is niet gebleken dat gefailleerde de vorderingen van haar

crediteuren - die dateren van voor de aandelentransactie van 8 februari 2019 -

geheel of gedeeltelijk heeft voldaan. Uiteindelijk heeft een leverancier van
gefailleerde op 5 juli 2019 het faillissement aangevraagd, wegens een
onbetaald gebleven vordering van circa € 100.000. De huidige bestuurder is

niet bij de faillissementszitting verschenen. Het failissement van gefailleerde is

op 17 september 2019 uitgesproken.

De curator zal - voor zover mogelijk - onderzoek verrichten naar de
aandelentransactie die begin 2019 heeft plaatsgevonden alsmede naar de
oorzaken van het faillissement.

15-10-2019
1
15-01-2020
2
15-10-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

15-10-2019

Toelichting 1

Op de datum van het failissement had gefailleerde geen personeel in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 15-10-2019

3 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 15-10-2019
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 15-10-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 15-10-2019
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit onderzoek van de curator is gebleken dat er vier domeinnamen op naam 15-10-2019

van gefailleerde staan geregistreerd, te weten: bedgarant.nl, meubelgarant.nl, 1

nordfox.nl en tothemoonandbed.nl. De curator heeft diverse partijen

uitgenodigd om hun eventuele interesse in de overname van de domeinnamen

kenbaar te maken. Tot op heden heeft geen van de aangeschreven partijen

een bod uitgebracht.

Verslag 2 15-01-2020

Geen van de door de curator aangeschreven partijen heeft interesse 2

getoond in de overname van de domeinnamen van gefailleerde.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Werkzaamheden te gelde maken domeinnamen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Gefailleerde heeft geen voorraad in eigendom. De voormalig bestuurder heeft
verklaard dat gefailleerde geen voorraden aanhield, omdat zij slechts
fungeerde als doorgeefluik tussen de leverancier en de consument.

Verslag 2
Afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Liquide middelen

Gefailleerde hield een bankrekening aan bij ABN AMRO Bank N.V. Op de datum
van de faillietverklaring vertoonde deze bankrekening een creditsaldo van €
574,60. Dit saldo is door ABN AMRO Bank N.V. overgeboekt naar de
boedelrekening.

Verslag 2

Restitutie
PostNL heeft op verzoek van de curator een depotbedrag van € 250
gerestitueerd. Voornoemd bedrag is op de boedelrekening ontvangen.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Onderzoek eventuele overige activa.

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-01-2020

2

15-10-2019
1

15-10-2019

1

15-01-2020
2

15-10-2019

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Het is de curator niet bekend of gefailleerde een debiteurenportefeuille heeft. 15-10-2019

1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Vooralsnog geen. 15-10-2019

1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Gefailleerde maakte geen gebruik van een bancaire financiering.

5.2 Leasecontracten

Niet van toepassing.

5.3 Beschrijving zekerheden

Niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Het verrichten van een regulier faillissementsonderzoek.

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019

1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 15-10-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-10-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 15-10-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 15-10-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-10-2019

1

6.6 Opbrengst

15-10-2019
Toelichtin
. s 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
15-10-2019
Toelichting
. . L
iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 15-10-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Tot op heden is de curator er niet in geslaagd om in contact te komen met de 15-10-2019
huidige bestuurder. Er is geen fysieke of digitale administratie beschikbaar. 1

Verslag 2 15-01-2020
De voormalige boekhouder van gefailleerde heeft de grootboekadministratie 2

2016 digitaal aan de curator ter beschikking gesteld. Tot op heden beschikt
de curator niet over recentere administratie. Het is de curator daarnaast
onbekend waar de fysieke administratie van gefailleerde zich thans bevindt.

7.2 Depot jaarrekeningen

Uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt dat: 15-10-2019
- de jaarrekening 2015 op 12 december 2016 is vastgesteld en op 31 januari 1

2017 (op tijd) is gedeponeerd;

- de jaarrekening 2016 op 13 december 2017 is vastgesteld en op 14

december 2017 (op tijd) is gedeponeerd; en

- de jaarrekening 2017 op 5 december 2018 is vastgesteld en op 5 december

2018 (op tijd) is gedeponeerd.

Verslag 2 15-01-2020
De curator constateert dat aan de deponeringsplicht is voldaan. 2

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang van de onderneming niet vereist. 15-10-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De curator beschikt over onvoldoende informatie om te kunnen vaststellen of 15-10-2019
aan de stortingsverplichting is voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur
15-10-2019

1

Toelichting
In onderzoek.



7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

In onderzoek

Toelichting

Verslag 2

De curator heeft een eerste onderzoek verricht naar de bankafschriften van
gefailleerde. Enkele transacties kunnen zonder nadere toelichting van de
bestuurder, althans een voormalig bestuurder niet worden geduid. Voor
zover mogelijk zal de curator het onderzoek naar paulianeus handelen
voortzetten en de bij de transacties betrokken partijen aanschrijven.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht een onderzoek naar rechtmatigheid.

Verslag 2

De curator zal - voor zover mogelijk - onderzoek verrichten naar de
aandelentransactie die begin 2019 heeft plaatsgevonden alsmede naar de
oorzaken van het faillissement.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Het verrichten van een rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€9,08
Toelichting

Claimsagent B.V.: € 9,08
Salaris curator P.M.

€ 24,20

Toelichting
Claimsagent B.V.: € 24,20
Salaris curator P.M.

15-10-2019
EEl
15-01-2020
EEZ
15-10-2019
EEI
15-01-2020
EEZ
15-10-2019
EEl
15-10-2019
Egl
15-01-2020
EEZ



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.987,00

€ 193.175,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog geen.

Toelichting
Vooralsnog geen.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€27.042,95

€ 138.968,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog onbekend.

I Vooralsnog onbekend.

15-10-2019

1

15-01-2020
2

15-10-2019

1

15-01-2020
2

15-10-2019
1

15-01-2020
2

15-10-2019
1

15-01-2020
2

15-10-2019
1

15-01-2020
2

15-10-2019
1

15-01-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Verificatie van vorderingen.

I Verificatie van vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

15-10-2019

1

15-01-2020
2

15-10-2019
1

15-10-2019
1

15-10-2019

1

15-10-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- te gelde maken domeinnamen (voor zover mogelijk); 15-10-2019
-onderzoek naar (eventuele) activa; 1
-onderzoek naar eventuele paulianeuze transacties;

-onderzoek naar taakvervulling bestuur; en

- verificatie van vorderingen.

Verslag 2 15-01-2020
- te gelde maken domeinnamen (voor zover mogelijk); 2

- voortzetten onderzoek naar eventuele paulianeuze transacties;

- voortzetten onderzoek naar taakvervulling bestuur; en

- verificatie van vorderingen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Vooralsnog onbekend. 15-10-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 15-2-2020 15-01-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Zie onder plan van aanpak. 15-10-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


